

---

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. november 2008

1. udkast

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven, registreringsafgiftsloven, tonnageskatteloven og lov om skattnedslag for seniorer

(Ændringer vedrørende skatte-, vurderings- og motorankenævn m.v.)

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 30. oktober 2008 og var til 1. behandling den 13. november 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og skatteministeren sendte den 11. september 2008 dette udkast til udvalget, jf. SAU alm. del - bilag 255, 2007-08, 2. samling. Den 9. oktober 2008, 3. november 2008 og 7. november 2008 sendte skatteministeren indkomne høringssvar samt notater herom til udvalget.

#### Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra BOSAM og KAB, som skatteministeren har kommenteret over for udvalget.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 8 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

#### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

□

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurinn og Sambandsflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

*Torsten Schack Pedersen (V) Karsten Lauritzen (V) Peter Christensen (V) Jacob Jensen (V)*  
*Mikkel Dencker (DF) Pia Adelsteen (DF) Mike Legarth (KF) Charlotte Dyremose (KF)*  
*Anders Samuelsen (LA) nfm. Nick Hækkerup (S) John Dyrby Paulsen (S) Klaus Hækkerup (S)*  
*René Skau Björnsson (S) Anne-Marie Meldgaard (S) Jesper Petersen (SF)*  
*Niels Helveg Petersen (RV) fmd. Frank Aaen (EL)*

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

### Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

### Oversigt over bilag vedrørende L 43

Bilagsnr.	Titel
1	Henvendelse af 30/10-08 fra BOSAM
2	Henvendelse af 31/10-08 fra KAB
3	Høringsskema og høringssvar, fra skatteministeren
4	Yderligere høringssvar, fra skatteministeren
5	Supplerende høringsskema og høringssvar, fra skatteministeren
6	Skatteministerens kommentar til henvendelse af 31/10-08 fra KAB
7	Skatteministerens kommentar til henvendelse af 30/10-08 fra BOSAM
8	Henvendelse af 11/11-08 fra BOSAM
9	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
10	Skatteministerens kommentar til henvendelse af 11/11-08 fra BOSAM
11	Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

### Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 43

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om at oplyse de enkelte skatteankenævns størrelse og sammensætning samt fordeling på de enkelte byer/ankenævnskredse, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om at tilsende udvalget en oversigt over, hvor mange skatteydere der er i de enkelte skatteankenævnsområder, jf. besvarelse af L 43 - spm. 1, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om at genoverveje muligheden for i forbindelse med behandlingen af lovforslaget at medtage et regelsæt, som kan afhjælpe problemerne med de lange sagsbehandlingstider ved vurderingsankenævnene, jf. henvendelser herom fra en række boligselskaber, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om at oplyse, hvordan medlemmerne i dag fordeler sig i forhold til politisk tilhørsforhold, køn og etnisk herkomst m.v., jf. henvisning til tilkendegivelserne i forbindelse med behandlingen af L 110 fra 2004-05, 2. samling, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om at give en uddybende redegørelse for, hvordan ministeren med de kommende nye regler for udpegning af medlemmer vil sikre en alsidig sammensætning af skatteankenævnene navnlig i forhold til politisk tilhørsforhold, køn og etnisk herkomst, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

- 6 Spm., om ministeren ikke er enig i, at den omstændighed, at hver kommunalbestyrelse kun kan udpege én person kan ventes at føre til en koncentration af medlemmer med tilhørsforhold til de store partier, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 7 Spm. om at redegøre for udviklingen i skattegabet sammenholdt med udviklingen i antallet af lignede selvangivelser og antallet af klagesager, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 8 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at de enkelte medlemmer af skatteankenævnene repræsenterer nogenlunde samme befolkningsantal, til skatteministeren, og ministerens svar herpå